
COMUNE DI PALERMO

 AREA DELLA CITTADINANZA SOLIDALE
 SETTORE DELLA CITTADINANZA SOLIDALE

 DIRIGENTE DI SETTORE DELLA CITTADINANZA SOLIDALE

Determinazione Dirigenziale n.5190 del 30 aprile 2019

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: CATERINA SCIORTINO

Oggetto: Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione disposta con D.D   n.   1442 in 
favore del RT: Nido d’Argento Società Coop.Soc, P.IVA/ C.F 03882030822 (mandatario)-
Associazione Ideazione ONLUS, P.IVA/ C.F 06191360822 (mandante) -Procedura 
aperta, ai sensi dell’art 60 del Dlgs 50/2016 e s.m.i., - Scheda di Progetto PA 3.3.1.a 
Pon metro 2014 / 2020 a valere sulle risorse dell’Asse 3. 
CUP: D79D16002770006 -  Lotto 5 Cig 737546496D



 COMUNE DI PALERMO

  Premesso che:
- con determinazione dirigenziale dell’Area alla Cittadinanza Solidale- Settore della  Cittadinanza
Solidale n 148 del 20.02.2018 e successiva integrazione n 195 del 07.03.2018 è stato approvato il
bando  di  gara,  il  capitolato  d’oneri,  la  relazione  tecnico–illustrativa,  la  modulistica  nonché il
DGUE ed il piano finanziario;
-  la  suddetta  documentazione è stata  trasmessa  all’Ufficio Gare- Affidamento  Servizi  –per  gli
adempimenti di competenza connessi alla procedura per la celebrazione della gara;
- con e-mail del 01.08.2018  l’Ufficio Gare- Affidamento Servizi- ha trasmesso copia dei  verbali
n. 1  del  17.07.2018 con allegato  verbale  di  presentazione offerte,  n 2 del  18.07.2018, n  3 del
20.07.2018,  n.  4  del  26.07.2018  e  n.  5  del  30.07.2018  riportanti  le  determinazioni  della
Commissione di gara in ordine all’ammissione o all’esclusione degli gli operatori  partecipanti ad
ogni singolo lotto; 
- con DD n 880 del 09.08.2018 dell’Area alla  Cittadinanza Solidale- Settore della Cittadinanza
Solidale sono stati  approvati  i predetti  verbali  relativi alla fase di ammissione/esclusione per la
documentazione amministrativa;
_ con DD n 1442 del 4 dicembre 2018, sono stati approvati i verbali di gara di seguito indicati:
verbali di seduta pubblica: n 6 del 10.08.2018 ,verbale n 8 del 12.09.2018 , verbale di gara n. 14
del 05.10.2018  e  verbale del 29.11.2018 ,verbali di seduta riservata  rispettivamente: Verbale di
gara n. 7 del 10.08.2018, Verbale di gara 9 del 12.09.2018, Verbale di gara n. 10 del 19.09.2018,
Verbale di gara n. 11 del 20.09.2018, Verbale di gara n. 12 del 26.09.2018 e  Verbale di gara n. 13
del 27.09.2018,  nonché  si  è provveduto ad approvare  la proposta  di aggiudicazione per i lotti
Lotto 1 CIG 7375253B4D, Lotto 2 CIG 737532678C ,  Lotto 4  CIG  7375449D0B  , Lotto 5
CIG 737546496D, Lotto 6 CIG 73754806A2  e a dichiarare i lotti n. 3 CIG 7375375FF9 e n. 7
CIG 737549857D “deserti” per mancanza di offerte valide
-  sono  state disposte  le  verifiche  delle  dichiarazioni  dell’aggiudicatario  di  cui  all’art.  80  del  D.Lgs.
50/2016 e le verifiche del possesso dei requisiti di capacità tecnica, economica e finanziaria di cui all’art.
83 del D.Lgs. 50/2016;
Rilevato che  l’aggiudicazione  definitiva  diviene  efficace  dopo  la  verifica  del  possesso  dei  prescritti
requisiti, come indicato dal comma 7 dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016;
Dato atto
- che con nota prot. n. 623232 del 18.04.2019 (All.1) l’Ufficio Gare ha relazionato sull’espletamento della
verifica dei requisiti generali di cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 53, c. 16 ter del
Dlgs 165/2001 in capo alla costituenda A.T.I. appaltatrice con riferimento al lotto 5;
- che con nota prot. n. 159/int del 19/04/19 (All.2) il RUP ha relazionato sull’espletamento della verifica
dei requisiti speciali di cui all’art. 83 del D.Lgs. 50/2016;
Dato altresì atto che le verifiche di cui sopra hanno avuto esito positivo;

PROPONE

Dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con determinazione dirigenziale con DD n 1442 del 4
dicembre  2018 limitatamente  al  lotto  5 CIG 737546496D in favore  della  RTI:  Nido d’Argento  Società
Coop.Soc,  P.IVA/  C.F  03882030822  (mandatario)-  Associazione  Ideazione  ONLUS,  P.IVA/  C.F
06191360822 (mandante)

                                                                                                       Il Rup
                                                                                     D.ssa Caterina Sciortino

                                               
IL DIRIGENTE



Vista  la  relazione  che  precede,  facendo  proprie  le  motivazioni  su  esposte  e  che  si  intendono
integralmente riportate;
Vista la legge 8 giugno 1990 n. 142, come recepita dalla legge regionale 48/91 e successive    modifiche ed
integrazioni;
Visto il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 58 del 7 -03-2019;
Visto il D.Lgs. 267/00, il D.Lgs.n.50/2016;

D E T E R M I N A

Prendere  atto,  a  seguito  dell’attività  istruttoria  e  ricognitiva  del  possesso  dei  requisiti
dell’aggiudicatario; 

Dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con determinazione dirigenziale con DD n 1442 del
4 dicembre 2018 limitatamente al lotto 5 CIG 737546496D in favore della RTI: Nido d’Argento
Società  Coop.Soc,  P.IVA/  C.F  03882030822  (mandatario)-  Associazione  Ideazione  ONLUS,
P.IVA/ C.F 06191360822 (mandante)

Dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa all’Ufficio Gare Affidamento Servizi  per gli
adempimenti di competenza
Dare atto  altresì  che  il  presente  provvedimento  verrà  reso  noto  mediante  la  pubblicazione  all’Albo
Pretorio  del  Comune  di  Palermo  e  la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  nell’apposita  sezione
“Amministrazione trasparente.”

Il presente provvedimento non comporta spesa.

                                                                                                                      Il Capo Area                         
                                                                                                                  D.ssa  Alessandra Autore


		2019-04-30T11:03:33+0200
	Alessandra Autore




